
Speicherstadtlauf 2025
28.09.2025 - Speicherstadt

Ergebnisse der Damen auf der Kinderlauf (720 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 11 Dehde, Linnea Berenberg 14 WK/1 02:41
2 10 Dehde, Alena Berenberg 15 WK/2 03:01
3 57 Feddersen, Charlotte Lea T.H. Eilbeck 19 WK/3 03:42
4 163 Jenckel, Karla Gast 21 WK/4 04:00
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Ergebnisse der Damen auf der Kurzstrecke (4100 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 140 Fahnenbruck, Nele Polizei HH 82 W40/1 19:27
2 160 Ertlmaier, Antonia Gaden 07 D/1 20:04
3 33 Reese, Irina Energie SV H 72 W50/1 21:40
4 156 Köhler, Katharina TÜV-Nord 91 W30/1 21:56
5 155 Gloris, Sonja TÜV-Nord 70 W55/1 22:37
6 149 Obereichholz-Bangert, Inga-ConstanzeZoll 92 W30/2 23:02
7 106 Wöstmann, Julia Laufladen 87 W35/1 23:46
8 61 Hengelbrock, Lina Gast 06 D/2 25:19
9 12 Stark, Anja Berenberg 78 W45/1 26:52

10 107 Boettcher, Dagmar Haspa 62 W60/1 29:30
11 112 McGovern, Roberta HapagLloyd 75 W50/2 33:50
12 137 Orlowski, Elke PHILIPS 41 W80/1 36:36
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Ergebnisse der Damen auf der 10 Kilometer (10700 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 66 Kucziensky , Lisa SV Großhansdor 93 W30/1 41:08
2 100 Bruns, Miriam Laufladen 83 W40/1 44:35
3 122 Günther, Sina FA HH 98 D/1 45:33
4 7 Schultz, Eva Airbus 84 W40/2 48:19
5 123 Glöde, Jutta Lufthansa 63 W60/1 50:08
6 49 Asmussen, Bettina Teufelchen 68 W55/1 52:38
7 150 Röhrich, Monika Zoll 79 W45/1 53:00
8 70 Liu, Yanyan Gast 94 W30/2 55:28
9 9 Bessen, Hjördis Berenberg 80 W45/2 55:40

10 74 Morscheck, Clara Gast 99 D/2 55:58
11 143 Nachtigäller, Iris G+J 77 W45/3 56:02
12 64 Jank, Susanne Gast 98 D/3 57:41
13 71 Martens, Silke Gast 65 W60/2 59:59
14 60 Heinrich, Nikola Gast 01 D/4 1:00:16
15 126 Heimburger, Inka NDR 79 W45/4 1:01:10
16 96 Lichner, Anett HHLA 77 W45/5 1:02:31
17 58 Fresenborg, Marleen Gast 92 W30/3 1:02:38

84 Schäfer, Sally Gast 91 W30/3 1:02:38
19 148 Warnecke-Jerol, Margret Stern 61 W60/3 1:04:34
20 90 Albert, Nicole Antonia HPA 88 W35/1 1:04:37
21 35 Regolin, Lea Energie SV H 98 D/5 1:04:38
22 110 Suckow, Maria Haspa 68 W55/2 1:04:43
23 108 Bornemann, Viola Haspa 69 W55/3 1:05:51
24 41 Majda, Izabella Funkgruppe 82 W40/3 1:09:12
25 55 Dau, Wilma Gast 96 D/6 1:10:00
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Ergebnisse der Herren auf der Kinderlauf (720 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 83 Saini , Levin Gast 17 MK/1 02:38
2 157 König, Lasse TÜV-Nord 16 MK/2 02:44
3 164 Schmidt, Leon Polizei HH 17 MK/3 02:51
4 79 Rochow, Mattis SG Stoba 17 MK/4 02:57
5 161 Handwerger, Felix Gast 20 MK/5 03:19
6 56 Feddersen, Casper Billy T.H. Eilbeck 17 MK/6 03:41
7 75 Obermeit, Johann Escheburg 19 MK/7 03:47
8 51 Bauer, Maximilian Gast 20 MK/8 04:53
9 87 Wöstmann , Jannik Gast 21 MK/9 05:59

5.10.2025 19:41 Seite 4/13



Ergebnisse der Herren auf der Kurzstrecke (4100 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 142 Schmidt, Birger Polizei HH 84 M40/1 15:12
2 67 Lazar, Markus Gast 90 M35/1 15:39
3 159 Kupper, Frank TÜV-Nord 64 M60/1 15:52
4 53 Buchmann, Bendix Bela Gast 07 M/1 17:06
5 141 Schmidt, Alexander Polizei HH 13 MJ/1 19:05
6 78 Rochow, Carsten SG Stoba 82 M40/2 20:09
7 34 Reese, Lars Energie SV H 70 M55/1 21:21
8 62 Hülskamp, Rüdiger Triabolos Hambu 61 M60/2 21:25
9 154 Stamm, Volker Signal Iduna 53 M70/1 21:46

10 130 Jaskola, Sascha Olympus 81 M40/3 22:53
11 111 Kamble, Aakash HapagLloyd 93 M30/1 23:12
12 16 Rowedder, Frank Deut.Bank 66 M55/2 24:26
13 26 Kühl, Bernd ELBE-Sport 46 M75/1 24:58
14 24 Gläser, Heinz ELBE-Sport 45 M80/1 25:09
15 136 Meier, Manfred PHILIPS 40 M85/1 30:05
16 15 Schröder, Günter Commerzbank 47 M75/2 30:52
17 138 Orlowski, Rolf PHILIPS 42 M80/2 36:42
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Ergebnisse der Herren auf der 10 Kilometer (10700 Meter, Gesamtwertung)

Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit

1 162 Wittmar, Johannes OTTO 81 M40/1 39:43
2 133 Czoschke, Rene OTTO 87 M35/1 40:17
3 101 Grüter, Daniel Laufladen 81 M40/2 40:41
4 135 Koudougou, Halidou PHILIPS 79 M45/1 41:13
5 85 Wilbrenninck, Diewer Bonneval 00 M95/1 41:21
6 119 Moya, Angel Krüss-OSH 82 M40/3 42:00
7 27 Bulla, Benedikt Energie SV H 94 M30/1 42:56
8 98 Reimer, Tobias HHLA 74 M50/1 43:14
9 20 Peters, Axel DNV 68 M55/1 43:27

10 13 Wöstmann, Sebastian CLD HH 87 M35/2 44:24
11 121 Groth, Paul FA HH 70 M55/2 44:31
12 18 Albrecht, Axel DNV 66 M55/3 44:51
13 146 Lambracht, Gerald Stern 70 M55/4 45:17
14 38 Specius, Andree Energie SV H 90 M35/3 46:22
15 129 Winkeler, Tobias Nordmark 88 M35/4 46:38
16 39 Grimme, Tom ERGOsports 01 M/1 47:13
17 102 Handwerger, Jürgen Laufladen 86 M35/5 47:41
18 65 Kiep, Lennart Gast 98 M/2 47:47
19 19 Backhausen, Dirk DNV 66 M55/5 47:49
20 88 zhang, zhiyin Gast 77 M45/2 48:01
21 105 Stüber, Maik Laufladen 78 M45/3 48:17
22 37 Sawadski, Alexander Energie SV H 81 M40/4 48:20
23 99 Breitenstein, Andre Laufladen 67 M55/6 48:22
24 165 Hagen, Yannik WTM HH 96 M/3 48:28
25 92 Reschke, Mark HPA 72 M50/2 48:31
26 103 Lahmann, Hauke Laufladen 78 M45/4 48:34
27 43 Gerlach, Stephan Gaden 72 M50/3 48:53
28 131 Kroll, Kristoffer Olympus 89 M35/6 49:34
29 152 Fedder, Ingo Rot Gelb 60 M65/1 49:55
30 117 Uffmann, Sebastian HapagLloyd 86 M35/7 50:09
31 21 Rooseboom, Markus DZ HYP 65 M60/1 50:22
32 93 Scholz, Stephan HPA 70 M55/7 50:35
33 36 Ritt, Bendic Energie SV H 92 M30/2 50:36
34 8 Trümper, Michael Airbus 66 M55/8 51:04
35 82 Rutke, Jan Gast 99 M/4 51:33
36 147 Twesten, Dennis Stern 83 M40/5 52:02
37 145 Eren, Levent Stern 76 M45/5 52:40
38 128 Schulz, Thomas NDR 61 M60/2 52:57
39 48 Schottenhaml, Andreas Gaden 75 M50/4 53:13
40 132 Schult, Mario Olympus 73 M50/5 53:27
41 5 Knaack, Tobias Airbus 75 M50/6 53:43
42 28 Bulla, Bernhard Energie SV H 60 M65/2 54:00
43 31 Korschenko, Ilja Energie SV H 95 M30/3 54:04
44 114 Ramirez, Mauricio HapagLloyd 73 M50/7 54:08
45 124 Reichel-Busch, Oliver Lufthansa 73 M50/8 54:59
46 25 Kramer, Philipp ELBE-Sport 67 M55/9 55:06
47 40 Kozieras, Norbert ERGOsports 50 M75/1 55:22
48 120 Obermeit, Dennis Kühne+Nagel 84 M40/6 55:24
49 17 Voß, Thomas Deut.Bank 67 M55/10 55:25
50 50 Bauer, Eugen Gast 81 M40/7 55:35
51 94 Tilch, Peter HPA 55 M70/1 55:57

97 Lichner, Jörg HHLA 74 M50/9 55:57
53 22 Schmidt, Jürgen DZ HYP 54 M70/2 56:32
54 116 Tepe, Mehmet HapagLloyd 80 M45/6 56:45
55 95 Geerke, Jörg HHLA 60 M65/3 56:49
56 44 Haasenleder, Ralf Gaden 58 M65/4 57:31
57 125 Heimburger, David NDR 74 M50/10 58:28
58 158 Koppelmann, Jan TÜV-Nord 73 M50/11 59:10
59 134 Ulrich, Rainer OTTO 60 M65/5 59:35
60 1 Brockmann, Achim Airbus 80 M45/7 59:48
61 54 Cordes, Josh Gast 04 M/5 1:00:16
62 42 Stark, Jöran Funkgruppe 78 M45/8 1:01:06
63 151 Naundorf, Jens Siemens 64 M60/3 1:01:08
64 153 Hillebrecht, Frank Signal Iduna 70 M55/11 1:01:20
65 3 Graudenz, Eckart Airbus 44 M80/1 1:02:24
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Platz StNr Name BSG Jg AK Zeit
66 45 Janßen, Uwe Gaden 60 M65/6 1:02:45
67 2 Felger, Fritz Airbus 59 M65/7 1:02:52
68 77 Peter, Frank MTV Soltau 71 M50/12 1:08:19
69 6 Niefanger, Thomas Airbus 63 M60/4 1:08:30
70 32 Praß, Markus Energie SV H 80 M45/9 1:08:55
71 86 Wirth, Sebo Gast 59 M65/8 1:10:00
72 23 Eybächer, Michael ELBE-Sport 43 M80/2 1:25:47
73 109 Schwenck, Jörn Haspa 44 M80/3 1:26:19
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Ergebnisse der Damen auf der Kurzstrecke (4100 Meter, BSV-Wertung (HH))
 1 2 1 1 1 2 1 1 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit D 30 35 40 45 50 55 60 80

1 140 Fahnenbruck, Nele Polizei HH 82 19:27 . . . 1 . . . . .
2 160 Ertlmaier, Antonia Gaden 07 20:04 1 . . . . . . . .
3 33 Reese, Irina Energie SV H 72 21:40 . . . . . 1 . . .
4 156 Köhler, Katharina TÜV-Nord 91 21:56 . 1 . . . . . . .
5 155 Gloris, Sonja TÜV-Nord 70 22:37 . . . . . . 1 . .
6 149 Obereichholz-Bangert, Inga-ConstanzeZoll 92 23:02 . 2 . . . . . . .
7 106 Wöstmann, Julia Laufladen 87 23:46 . . 1 . . . . . .
8 12 Stark, Anja Berenberg 78 26:52 . . . . 1 . . . .
9 107 Boettcher, Dagmar Haspa 62 29:30 . . . . . . . 1 .

10 112 McGovern, Roberta HapagLloyd 75 33:50 . . . . . 2 . . .
11 137 Orlowski, Elke PHILIPS 41 36:36 . . . . . . . . 1

5.10.2025 19:41 Seite 8/13



Ergebnisse der Damen auf der 10 Kilometer (10700 Meter, BSV-Wertung (HH))
 2 1 3 5 2 2
Platz StNr Name BSG Jg Zeit D 35 40 45 55 60

1 100 Bruns, Miriam Laufladen 83 44:35 . . 1 . . .
2 122 Günther, Sina FA HH 98 45:33 1 . . . . .
3 7 Schultz, Eva Airbus 84 48:19 . . 2 . . .
4 123 Glöde, Jutta Lufthansa 63 50:08 . . . . . 1
5 150 Röhrich, Monika Zoll 79 53:00 . . . 1 . .
6 9 Bessen, Hjördis Berenberg 80 55:40 . . . 2 . .
7 143 Nachtigäller, Iris G+J 77 56:02 . . . 3 . .
8 126 Heimburger, Inka NDR 79 1:01:10 . . . 4 . .
9 96 Lichner, Anett HHLA 77 1:02:31 . . . 5 . .

10 148 Warnecke-Jerol, Margret Stern 61 1:04:34 . . . . . 2
11 90 Albert, Nicole Antonia HPA 88 1:04:37 . 1 . . . .
12 35 Regolin, Lea Energie SV H 98 1:04:38 2 . . . . .
13 110 Suckow, Maria Haspa 68 1:04:43 . . . . 1 .
14 108 Bornemann, Viola Haspa 69 1:05:51 . . . . 2 .
15 41 Majda, Izabella Funkgruppe 82 1:09:12 . . 3 . . .
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Ergebnisse der Herren auf der Kurzstrecke (4100 Meter, BSV-Wertung (HH))
 1 1 2 2 1 1 2 2 1
Platz StNr Name BSG Jg Zeit MJ 30 40 55 60 70 75 80 85

1 142 Schmidt, Birger Polizei HH 84 15:12 . . 1 . . . . . .
2 159 Kupper, Frank TÜV-Nord 64 15:52 . . . . 1 . . . .
3 141 Schmidt, Alexander Polizei HH 13 19:05 1 . . . . . . . .
4 34 Reese, Lars Energie SV H 70 21:21 . . . 1 . . . . .
5 154 Stamm, Volker Signal Iduna 53 21:46 . . . . . 1 . . .
6 130 Jaskola, Sascha Olympus 81 22:53 . . 2 . . . . . .
7 111 Kamble, Aakash HapagLloyd 93 23:12 . 1 . . . . . . .
8 16 Rowedder, Frank Deut.Bank 66 24:26 . . . 2 . . . . .
9 26 Kühl, Bernd ELBE-Sport 46 24:58 . . . . . . 1 . .

10 24 Gläser, Heinz ELBE-Sport 45 25:09 . . . . . . . 1 .
11 136 Meier, Manfred PHILIPS 40 30:05 . . . . . . . . 1
12 15 Schröder, Günter Commerzbank 47 30:52 . . . . . . 2 . .
13 138 Orlowski, Rolf PHILIPS 42 36:42 . . . . . . . 2 .
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Ergebnisse der Herren auf der 10 Kilometer (10700 Meter, BSV-Wertung (HH))
 2 3 7 6 7 11 11 4 6 2 1 3
Platz StNr Name BSG Jg Zeit M 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80

1 162 Wittmar, Johannes OTTO 81 39:43 . . . 1 . . . . . . . .
2 133 Czoschke, Rene OTTO 87 40:17 . . 1 . . . . . . . . .
3 101 Grüter, Daniel Laufladen 81 40:41 . . . 2 . . . . . . . .
4 135 Koudougou, Halidou PHILIPS 79 41:13 . . . . 1 . . . . . . .
5 119 Moya, Angel Krüss-OSH 82 42:00 . . . 3 . . . . . . . .
6 27 Bulla, Benedikt Energie SV H 94 42:56 . 1 . . . . . . . . . .
7 98 Reimer, Tobias HHLA 74 43:14 . . . . . 1 . . . . . .
8 20 Peters, Axel DNV 68 43:27 . . . . . . 1 . . . . .
9 13 Wöstmann, Sebastian CLD HH 87 44:24 . . 2 . . . . . . . . .

10 121 Groth, Paul FA HH 70 44:31 . . . . . . 2 . . . . .
11 18 Albrecht, Axel DNV 66 44:51 . . . . . . 3 . . . . .
12 146 Lambracht, Gerald Stern 70 45:17 . . . . . . 4 . . . . .
13 38 Specius, Andree Energie SV H 90 46:22 . . 3 . . . . . . . . .
14 129 Winkeler, Tobias Nordmark 88 46:38 . . 4 . . . . . . . . .
15 39 Grimme, Tom ERGOsports 01 47:13 1 . . . . . . . . . . .
16 102 Handwerger, Jürgen Laufladen 86 47:41 . . 5 . . . . . . . . .
17 19 Backhausen, Dirk DNV 66 47:49 . . . . . . 5 . . . . .
18 105 Stüber, Maik Laufladen 78 48:17 . . . . 2 . . . . . . .
19 37 Sawadski, Alexander Energie SV H 81 48:20 . . . 4 . . . . . . . .
20 99 Breitenstein, Andre Laufladen 67 48:22 . . . . . . 6 . . . . .
21 165 Hagen, Yannik WTM HH 96 48:28 2 . . . . . . . . . . .
22 92 Reschke, Mark HPA 72 48:31 . . . . . 2 . . . . . .
23 103 Lahmann, Hauke Laufladen 78 48:34 . . . . 3 . . . . . . .
24 43 Gerlach, Stephan Gaden 72 48:53 . . . . . 3 . . . . . .
25 131 Kroll, Kristoffer Olympus 89 49:34 . . 6 . . . . . . . . .
26 152 Fedder, Ingo Rot Gelb 60 49:55 . . . . . . . . 1 . . .
27 117 Uffmann, Sebastian HapagLloyd 86 50:09 . . 7 . . . . . . . . .
28 21 Rooseboom, Markus DZ HYP 65 50:22 . . . . . . . 1 . . . .
29 93 Scholz, Stephan HPA 70 50:35 . . . . . . 7 . . . . .
30 36 Ritt, Bendic Energie SV H 92 50:36 . 2 . . . . . . . . . .
31 8 Trümper, Michael Airbus 66 51:04 . . . . . . 8 . . . . .
32 147 Twesten, Dennis Stern 83 52:02 . . . 5 . . . . . . . .
33 145 Eren, Levent Stern 76 52:40 . . . . 4 . . . . . . .
34 128 Schulz, Thomas NDR 61 52:57 . . . . . . . 2 . . . .
35 48 Schottenhaml, Andreas Gaden 75 53:13 . . . . . 4 . . . . . .
36 132 Schult, Mario Olympus 73 53:27 . . . . . 5 . . . . . .
37 5 Knaack, Tobias Airbus 75 53:43 . . . . . 6 . . . . . .
38 28 Bulla, Bernhard Energie SV H 60 54:00 . . . . . . . . 2 . . .
39 31 Korschenko, Ilja Energie SV H 95 54:04 . 3 . . . . . . . . . .
40 114 Ramirez, Mauricio HapagLloyd 73 54:08 . . . . . 7 . . . . . .
41 124 Reichel-Busch, Oliver Lufthansa 73 54:59 . . . . . 8 . . . . . .
42 25 Kramer, Philipp ELBE-Sport 67 55:06 . . . . . . 9 . . . . .
43 40 Kozieras, Norbert ERGOsports 50 55:22 . . . . . . . . . . 1 .
44 120 Obermeit, Dennis Kühne+Nagel 84 55:24 . . . 6 . . . . . . . .
45 17 Voß, Thomas Deut.Bank 67 55:25 . . . . . . 10 . . . . .
46 94 Tilch, Peter HPA 55 55:57 . . . . . . . . . 1 . .

97 Lichner, Jörg HHLA 74 55:57 . . . . . 9 . . . . . .
48 22 Schmidt, Jürgen DZ HYP 54 56:32 . . . . . . . . . 2 . .
49 116 Tepe, Mehmet HapagLloyd 80 56:45 . . . . 5 . . . . . . .
50 95 Geerke, Jörg HHLA 60 56:49 . . . . . . . . 3 . . .
51 44 Haasenleder, Ralf Gaden 58 57:31 . . . . . . . . 4 . . .
52 125 Heimburger, David NDR 74 58:28 . . . . . 10 . . . . . .
53 158 Koppelmann, Jan TÜV-Nord 73 59:10 . . . . . 11 . . . . . .
54 1 Brockmann, Achim Airbus 80 59:48 . . . . 6 . . . . . . .
55 42 Stark, Jöran Funkgruppe 78 1:01:06 . . . . 7 . . . . . . .
56 151 Naundorf, Jens Siemens 64 1:01:08 . . . . . . . 3 . . . .
57 153 Hillebrecht, Frank Signal Iduna 70 1:01:20 . . . . . . 11 . . . . .
58 3 Graudenz, Eckart Airbus 44 1:02:24 . . . . . . . . . . . 1
59 45 Janßen, Uwe Gaden 60 1:02:45 . . . . . . . . 5 . . .
60 2 Felger, Fritz Airbus 59 1:02:52 . . . . . . . . 6 . . .
61 6 Niefanger, Thomas Airbus 63 1:08:30 . . . . . . . 4 . . . .
62 23 Eybächer, Michael ELBE-Sport 43 1:25:47 . . . . . . . . . . . 2
63 109 Schwenck, Jörn Haspa 44 1:26:19 . . . . . . . . . . . 3
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Ergebnisse der Damenmannschaften auf der Kurzstrecke (4100 Meter BSV-Hamburg Wertung)

Ergebnisse der Damenmannschaften auf der 10 Kilometer (BSV-Hamburg Wertung)
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Ergebnisse der Herrenmannschaften auf der Kurzstrecke (4100 Meter BSV-Hamburg Wertung)

Ergebnisse der Herrenmannschaften auf der 10 Kilometer (BSV-Hamburg Wertung)
1 DNV 1 Peters, Axel; Albrecht, Axel; Backhausen, Dirk 2:16:07
2 Laufladen 1 Grüter, Daniel; Handwerger, Jürgen; Stüber, Maik 2:16:39
3 Energie SV H 1 Bulla, Benedikt; Specius, Andree; Sawadski, Alexander 2:17:38
4 Stern 1 Lambracht, Gerald; Twesten, Dennis; Eren, Levent 2:29:59
5 HPA 1 Reschke, Mark; Scholz, Stephan; Tilch, Peter 2:35:03
6 HHLA 1 Reimer, Tobias; Lichner, Jörg; Geerke, Jörg 2:36:00
7 Energie SV H 2 Ritt, Bendic; Bulla, Bernhard; Korschenko, Ilja 2:38:40
8 Gaden 1 Gerlach, Stephan; Schottenhaml, Andreas; Haasenleder, Ralf 2:39:37
9 HapagLloyd 1 Uffmann, Sebastian; Ramirez, Mauricio; Tepe, Mehmet 2:41:02

10 Airbus 1 Trümper, Michael; Knaack, Tobias; Brockmann, Achim 2:44:35
11 Airbus 2 Graudenz, Eckart; Felger, Fritz; Niefanger, Thomas 3:13:46
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